
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCCVIII de 12 de Agosto de 2024

DATA: 12/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 12/08/2024 22:41:14
IP com n°: 192.168.0.111

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
722

aDOM 1/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PUBLICAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO: 2024.08.02.01/2024 - REVOGAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: 2024.08.09.01/2024 - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

AVISO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO: 2024.08.12.01/2024 - AVISO DE DISPENSA

AVISO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO: 2024.08.12.02/2024 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PORTARIAS

DIÁRIAS: 0908002/2024 - ART. 1º CONCEDER A(O) SENHOR(A) JOSE SILVA OLIVEIRA, OCUPANTE DO CARGO 

DE COORDENADOR DE CONTROLE E MANUTENÇÃO DE FROTA , 1 (UMA) DIARIA, QUE IRÁ RESOLVER 

ASSUNTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES JUNTO A LOJA GELA CARIRI, N

DIÁRIAS: 0908003/2024 - ART. 1º CONCEDER A(O) SENHOR(A) JOAO AECIO DA SILVA, OCUPANTE DO CARGO 

DE MOTORISTA, 1 (UMA) DIARIA, QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO NO 

HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN, NO DIA 11 DE AGOSTO DE 2024, NA CIDA

DIÁRIAS: 1208001/2024 - ART. 1º CONCEDER A(O) SENHOR(A) RHUBENS ARTHUR FERNANDES JUSTINO, 

OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA, 1 (UMA) DIARIA, QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES PARA 

CONSULTA NO HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN, NO DIA 12 DE AGOSTO DE 2024, NA CIDAD

DIÁRIAS: 1208003/2024 - ART. 1º CONCEDER A(O) SENHOR(A) JUVENAL GUEDES DA SILVA, OCUPANTE DO

CARGODE MOTORISTA, 1 (UMA) DIARIA, QUE IRÁ TRANSPORTAR 

PACIENTES PARA CONSULTA NO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA,NO DIA 12 DE

AGOSTO DE 2024, NA CIDADE DE

DIÁRIAS: 1208004/2024 - ART. 1º CONCEDER A(O) SENHOR(A) JOSE BRENO TAVARES, OCUPANTE DO CARGO 

DE MOTORISTA, 1 (UMA) DIARIA, QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES PARA TRATAMENTO NO CENTRO 

REGIONAL INTEGRADO DE ONCOLOGIA - CRIO, NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2024, NA CI

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

2/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PUBLICAÇÕES - AVISO DE REVOGAÇÃO: 2024.08.02.01/2024

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.02.01

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA – REVOGAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 2024.08.02.01 . O SETOR DE LICITAÇÃO, COM SEDE NA AVENIDA ANTÔNIO 
RICARDO, Nº 43 – CENTRO – AURORA-CE - CEP: 63.360-000, PARA CONHECIMENTO DOS 
LICITANTES E DE QUEM MAIS POSSA INTERESSAR QUE A LICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, 
TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA/CE, FOI REGOGADA 
POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO DECORRENTE DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE 
COMPROVADO. AURORA - CE, 09 DE AGOSTO DE 2024. FRANCISCO RAMALHO MEIRELES -
PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

3/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA:
2024.08.09.01/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE – LOCALIZADA NA AVENIDA 
ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 – CENTRO – AURORA-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 
15 DE AGOSTO DE 2024, ÀS 08:00HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 2024.08.09.01 , OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO DE PROVAS PARA AVALIAÇÃO DO EXAME MEC-AVALIAÇÃO ANOS FINAIS (6° E 7° 
ANO), PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE AURORA/CE, JUNTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Fundamentação legal, Lei federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Art. 75, 
inciso II. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, OU 
PELOS OS SITES: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php -
https://www.gov.br/pncp/pt -br, AURORA/CE, 09 DE AGOSTO DE 2024 – MARIA VANUSA ALVES DE 
CASTRO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

4/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - PUBLICAÇÕES - AVISO DE
DIPENSA DE LICITAÇÃO: 2024.08.12.01/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AURORA/CE-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, na forma que indica o art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 , Decreto Municipal 
nº 130305 de 13 de março de 2023, torna público a necessidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2024.08.12.01, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO JUNTO A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE AURORA/CE , conforme especificações contidas no 
termo de referência. Os interessados poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso - PERÍODO DE 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS de 13/08/2024 até 15/08/2024. As propostas poderão ser entregues, em 
original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE/CE - (Centro Administrativo), 
localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro - Aurora/CE - CEP. 63.360-000, ou enviadas por e-mail, 
devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: 
auroralicita@hotmail.com , tudo conforme Termo de Referência disponível no site: 
https://aurora.ce.gov.br/lei14133.php . AURORA/CE, 12 de agosto de 2024. MARIA VANUSA ALVES DE 
CASTRO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

5/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES - AVISO DE
DIPENSA DE LICITAÇÃO: 2024.08.12.02/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AURORA/CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA , na 
forma que indica o art. 75, inciso I da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 , Decreto Municipal nº 130305, 
DE 13 DE MARCO DE 2023, torna público a necessidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.12.02, 
cujo o objeto é a MANUTENÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADAS NO SÍTIO BAIXIO VERDE EM 
AURORA/CE, TUDO CONFORME PROJETO BÁSICO. Os interessados poderão apresentar proposta de 
preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente 
aviso - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS de 13/08/2024 até 15/08/2024. As propostas 
poderão ser entregues, em original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE -
(Centro Administrativo), localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 43 – Centro, Aurora/CE, ou enviadas por e -
mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: 
auroralicita@hotmail.com , tudo conforme Termo de Referência disponível no site: https: 
https://aurora.ce.gov.br/lei14133.php . AURORA/CE, 12 DE AGOSTO DE 2024. MARIA VANUSA ALVES 
DE CASTRO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

6/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0908002/2024

PORTARIA Nº 0908002/2024

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, JOÃO PAULO PINTO DO

NASCIMENTO, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal n º 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) JOSE SILVA OLIVEIRA, ocupante do cargo de
COORDENADOR DE CONTROLE E MANUTENÇÃO DE FROTA , 1 (uma) diaria, QUE IRÁ
RESOLVER ASSUNTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES JUNTO A LOJA 
GELA CARIRI, NO DIA 09 DE AGOSTO DE 2024, NA CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE -CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 
100,00 (cem reais), totalizando R$ 100,00 (cem reais).

I - Local Juazeiro do Norte/CE, Gela Caririr na data 09/08/2024.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 09 de agosto de 2024.

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretário Municipal de Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

7/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0908003/2024

PORTARIA Nº 0908003/2024

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) JOAO AECIO DA SILVA, ocupante do cargo de
MOTORISTA, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES PARA 
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO NO HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN, NO DIA 11 DE
AGOSTO DE 2024, NA CIDADE DE FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 
200,00 (duzentos reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos reais).

I - Local Fortaleza/CE, Hospital Infantil Albert Sabin na data11/08/2024.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 09 de agosto de 2024.

José Drivaldo de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

8/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1208001/2024

PORTARIA Nº 1208001/2024

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) RHUBENS ARTHUR FERNANDES JUSTINO, ocupante

do cargo de MOTORISTA, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES
PARA CONSULTA NO HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN, NO DIA 12 DE
AGOSTO DE 2024, NA CIDADE DE FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 200,00
(duzentos reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos reais).

I - Local Fortaleza/CE, Hospital Infantil Albert Sabin na data 12/08/2024.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de agosto de 2024.

José Drivaldo de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

9/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1208003/2024

PORTARIA Nº 1208003/2024

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) JUVENAL GUEDES DA SILVA, ocupante do

cargo de MOTORISTA, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ 
TRANSPORTAR PACIENTES PARA CONSULTA NO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA,
NO DIA 12 DE AGOSTO DE 2024, NA
CIDADE DE FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 200,00
(duzentos reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos reais).

II - Local Fortaleza/CE, Hospital Geral de Fortaleza na data 12/08/2024. Art. 2º A presente 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de agosto de 2024.

José Drivaldo de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

10/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1208004/2024

PORTARIA Nº 1208004/2024

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) JOSE BRENO TAVARES, ocupante do cargo de 
MOTORISTA, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ TRANSPORTAR PACIENTES PARA TRATAMENTO NO 
CENTRO REGIONAL INTEGRADO DE ONCOLOGIA - CRIO, NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2024, 
NA CIDADE DE FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 200,00
(duzentos reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos reais).

I - Local Fortaleza/CE, Centro Regional Integrado de Oncologia - Crio na data 13/08/2024.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de agosto de 2024.

José Drivaldo de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

11/12www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 708/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna
Prefeito

Antonio Gonçalves Landim
Vice-prefeito

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão - SG GES

Joao Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças - SEC. 
FINANÇAS

Cicera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação - SEC. 
EDUCAÇÃO

Jose Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde - SEC. DE SAÚDE

Emercia Maria Goncalves Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social - STDS

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte -
SEC.JUVENTUDE E ESPORTE

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores - CM

Marcos Alves de Franca
Secretaria Municipal de Transportes - SEC. DE 
TRANSPORTES

Jose Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico - SEC. 
AGRICULTURA

Francisco Alex Felipe de Oliveira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura - SEINFRA

Maria Socorro Batista do Nascimento
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Francisco Alves de Oliveira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - SEMARH

Erik Wesley Leite Goncalves
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/08/2024 22:41:14 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722

12/12www.aurora.ce.gov.br


